

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2018-0313787 Svar til Bent Lohmann på henvendelse vedr. bl.a. Nybrogade og Gammel Strand
Vedhæftede filer: Indre By Lokaludvalg om Nybrogade og Gammel Strand.docx

Fra: TMFKP BF Rådhuspost
Sendt: 28. november 2018 12:50
Til: Bent Lohmann, Christian Christensen
Cc: TMFKP Sekretariat
Emne: 2018-0313787 Svar til Bent Lohmann på henvendelse vedr. bl.a. Nybrogade og Gammel Strand

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse fra den 20. november 2018 vedrørende bl.a. Nybrogade og Gammel Strand.

SVAR PÅ SPØRGSMÅL 1

Forvaltningen går ud fra, at du med "parkeringshuset ved Frederiksholms Kanal" mener parkeringsanlægget under Langebro. Projektet blev sat i bero i juni 2018 med henblik på at overholde Teknik- og Miljøforvaltningens anlægsmåltal for 2018. Senest besluttede Teknik- og Miljøudvalget, at alle anlægsprojekter, der er sat i bero i 2018, skal prioriteres udført i 2019, så vidt det er muligt inden for Teknik- og Miljøforvaltningens anlægsmåltal for 2019. Derfor forventes det, at anlægsprojektet igangsættes igen i januar 2019. Under de forudsætninger vil parkeringsanlægget være klar til ibrugtagning i efteråret 2019.

SVAR PÅ SPØRGSMÅL 2

I forbindelse med Metroselskabets anlæggelse af en byggeplads på Gammel Strand blev Svend Wiig Hansens skulptur "Slægt løfter slægt" fjernet fra pladsen. I august 2010 modtog forvaltningen en forespørgsel fra Grundejerforeningssekretariatet Ørestad om muligheden for at få skulpturen midlertidigt anbragt i Ørestad. På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 8. november 2010, stillede Venstre et medlemsforslag om en permanent opstilling af skulpturen i Ørestad. I den forbindelse blev forvaltningen bedt om at gennemføre en høring af forslaget. En høring blev gennemført, og Teknik- og Miljøforvaltningen indstillede den 7. februar 2011 til Teknik- og Miljøudvalget, at skulpturen skulle flyttes permanent til Ørestad. Indstillingen blev udsat og forvaltningen bedt om at undersøge, om der sin tid blev afgivet garantier for, at skulpturen skulle have en permanent opstilling på Gammel Strand. På baggrund af en undersøgelse, kunne forvaltningen slå fast, at der ikke er indgået aftaler med skulpturens initiativtagere og givere om, at skulpturens skal forblive på Gammel Strand ud i al fremtid. Forvaltningen anbefalede i en efterfølgende indstilling samme år, at statuen opstilles i Ørestad. En opstilling her, vil dog ikke være til hindre for, at skulpturen i fremtiden vil kunne flyttes til en anden placering. Indstillingen blev ikke godkendt. Med baggrund i denne politiske beslutning flyttes skulpturen tilbage til Gammel Strand, når arbejdet med metroen er færdigt.

SVAR PÅ SPØRGSMÅL 3

Projektet for Nybrogade omfatter ikke indsnævring af fortovene på Gammel Strand. Et sådant fortovsprojekt vil kræve en ny anlægsbevilling og en politisk godkendelse. Der er umiddelbart ingen aktuelle planer om at indsnævre fortovene på Gammel Strand, som Lokaludvalget foreslår.

SVAR PÅ SPØRGSMÅL 4

Det er korrekt, at der i budgetaftale 2019 indgår et initiativ vedr. afdækning af potentiale for flere erhvervsparkeringspladser. Det er dog et krav, at pladserne findes uden at konvertere konventionelle p-pladser. Forvaltningen har igangsat screeningsarbejdet. Screeningen vil tage udgangspunkt i Indre By, men det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at sige noget om potentialet. Det er dog ikke sandsynligt, at der vil kunne findes et tilstrækkeligt antal nye pladser til, at det vil blive muligt at vælge imellem dem. Forvaltningen takker for lokaludvalgets tilbud om bistand og vil vende tilbage i det omfang, det vurderes at give mening.

SVAR PÅ SPØRGSMÅL 5

Teknik- og Miljøforvaltningen deltager gerne i et borgermøde arrangeret af Indre By Lokaludvalg, hvor projektforslaget for Nybrogade gennemgås i sammenhæng med metroforpladsen på Gammel Strand. Et sådan møde bør forudsætte Metroselskabets deltagelse, da selskabet står for at anlægge metroforpladsen på Gammel Strand. Teknik- og Miljøforvaltningen har under udarbejdelse af projektet for Nybrogade været i kontakt med Metroselskabet for at koordinere de to projekter, hvorfor grænsefladerne er indarbejdet i projektet for Nybrogade. Forvaltningen gør opmærksom på, at Lokaludvalget og forvaltningen har aftalt, at forvaltningen modtager Lokaludvalgets officielle hørings svar umiddelbart efter Lokaludvalgs mødet den 7. februar 2019. Derfor bør et evt. borgermøde afvikles inden den 7. februar.

Med venlig hilsen

Lone Byskov
Vicedirektør
Byens Fysik

Fra: Christian Christensen
Sendt: 20. november 2018 15:54
Til: TMFKP Sekretariat, Rikke Thomsen
Emne: Indre By Lokaludvalg om Nybrogade og Gammel Strand

Kære TMF
Jeg har vedhæftet et brev fra Indre By Lokaludvalg om Nybrogade og Gl. Strand.

Venlig hilsen
Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen
Udvalgssekretær
Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen og Indre By Lokaludvalg var vært for et offentligt informationsmøde den 25. oktober 2018, hvor anlægsprojektet for Nybrogade blev præsenteret. Vi takker for samarbejdet.

Der var en række spørgsmål og bemærkninger i mødet, som vi håber at få svar på; svar, der bør indgå i grundlaget for Teknik- og Miljøudvalgets beslutning om projektet:

1. Hvornår åbner parkeringshuset ved Frederiksholms Kanal for beboerne i området?
2. Der stod en statue ved Gl. Strand, som grundet metrobyggeriet blev flyttet. Hvorfor skal den flyttes tilbage til Gl. Strand? Lokaludvalget mener, at ændringen af områdets karakter bør kunne begrunde, at den ikke skal genopstilles.
3. Lokaludvalget foreslår, at fortovet ind mod ejendommene på Gl. Strand bliver smalle, sådan som de bliver i Nybrogade; dette for at minimere udeservering. Vil forvaltningen udarbejde et projekt herfor og sætte det i værk samtidig med anlægsprojektet for Nybrogade?
4. Vi forstår, at der inden for den nærmeste fremtid skal findes 500 erhvervsparkeringspladser. Lokaludvalget hjælper gerne med at udpege erhvervsparkeringspladser eller komme med forslag.
5. Vil forvaltningen deltage i et borgermøde, hvor det endelige anlægsprojekt for Nybrogade, som lokaludvalget får i høring, gennemgås i sammenhæng med anlægsprojektet for Gl. Strand metroforplads? Formålet er blandt andet at sikre, at de to gadeforløb får et sammenhængende udtryk.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand

20. november 2018
J.nr. 2018-0292186